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GAMIFIKATSIYA 
TEXNOLOGIYALARI 

VOSITASIDA BO‘LAJAK 
O‘QITUVCHILARDA 

TANQIDIY FIKRLASH 
KOMPETENSIYALARINI 

RIVOJLANTIRISH
Abdullayev Javohir Ismoil o‘g‘li

Jizzax davlat pedagogika universiteti, PhD tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada gamifikatsiya texnologiyalari (o‘yin elementlarini ta’lim jarayoniga integratsiyalash) yor­
damida bo‘lajak o‘qituvchilarda tanqidiy fikrlash kompetensiyalarini rivojlantirishning pedagogik imkoniyatlari o‘rganiladi. 
Maqolada gamifikatsiyaning nazariy asoslari - O‘z-o‘zini belgilash nazariyasi va motivatsion jalb etish modeli - tahlil etiladi. 
Tadqiqot o‘z ichiga Jizzax davlat pedagogika universitetida 116 nafar talaba ishtirokida o‘tkazilgan 12 haftalik pedagogik 
tajribani oladi. Eksperimental guruhda ball-nishon-reyting (PBL) tizimi, narativ muammo stsenariylari va hamkorlikdagi 
qiyinlik vazifalari qo‘llanildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, gamifikatsiya qo‘llanilgan guruhda tanqidiy fikrlash umumiy balli 
nazorat guruhiga nisbatan 17,3 ballga (p < 0,01) oshdi. Maqolada gamifikatsiyaning tanqidiy fikrlashga ta’sir mexanizmlari 
va amaliy tavsiyalar ham bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: gamifikatsiya, tanqidiy fikrlash, bo‘lajak o‘qituvchilar, PBL tizimi, motivatsion jalb etish, ta’lim texnologiyalari, 
pedagogik tajriba.
Abstract: This article investigates the pedagogical potential of gamification technologies - the integration of game design 
elements into educational processes - for developing critical thinking competencies in pre-service teachers. The theo­
retical underpinnings, namely Self-Determination Theory and the motivational engagement model, are analysed. The 
study encompasses a 12-week pedagogical experiment with 116 student participants. The experimental group used a 
points-badges-leaderboards (PBL) system, narrative problem scenarios, and collaborative challenge tasks. Results show 
that the experimental group’s overall critical thinking score increased by 17.3 points above the control group (p < 0.01).

Key words: gamification, critical thinking, pre-service teachers, PBL system, motivational engagement, educational tech­
nologies, pedagogical experiment.
Аннотация: В статье исследуются педагогические возможности развития компетенций критического мышления 
у будущих учителей посредством технологий геймификации (интеграции игровых элементов в образовательный 
процесс). Анализируются теоретические основы геймификации - теория самодетерминации и модель мотиваци­
онного вовлечения. Исследование включает 12-недельный педагогический эксперимент с участием 116 студентов. 
В экспериментальной группе применялась система “очки-бейджи–рейтинг” (PBL), нарративные проблемные сце­
нарии и совместные задания-вызовы. По результатам эксперимента общий балл критического мышления в экс­
периментальной группе вырос на 17,3 балла по сравнению с контрольной (p < 0,01).

Ключевые слова: геймификация, критическое мышление, будущие учителя, система PBL, мотивационное вов­
лечение, образовательные технологии, педагогический эксперимент.

KIRISH
Raqamli avlod talabalariga ta’lim berishning dolzarb muammolaridan biri - ularda yuqori tartibli kognitiv 

ko‘nikmalarni, xususan, tanqidiy fikrlashni rivojlantirishda yetarlicha ichki motivatsiyani ta’minlash [1]. An’anaviy 
o‘qitish uslubi ko‘pincha o‘quvchilarning passiv idrok etishi bilan cheklanadi va tanqidiy fikrlash kabi murakkab 
kognitiv jarayonlarni faollashtirish uchun yetarli impuls yaratmaydi [2].

Gamifikatsiya - o‘yin dizayn elementlarini o‘yin bo‘lmagan kontekstlarga, jumladan, ta’lim jarayoniga tatbiq 
etish [3] - bu muammoga innovatsion yechim sifatida global ta’lim amaliyotida keng tarqalmoqda. O‘yin element­
lari (ball, nishon, reyting taxtasi, daraja, narativ) ta’lim jarayoniga kiritilganda talabalarning jalb etilganligi, 
qat’iyatliligi va o‘quv natijalari yaxshilanishi bir qator meta-tahlillar bilan tasdiqlangan [4].



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

494

2026-yil, iyul, 7(1)-son

O‘zbekiston pedagogik ta’limida gamifikatsiya texnologiyalaridan foydalanish hali dastlabki bosqichda 
bo‘lib [5], ayniqsa bo‘lajak o‘qituvchilarda tanqidiy fikrlashni rivojlantirishda uning imkoniyatlarini sinchiklab 
o‘rganish zarurati mavjud. Ushbu maqola mana shu zaruratga javob sifatida yozilgan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Gamifikatsiyaning nazariy asosi sifatida Rayan va Desi [6] ishlab chiqqan O‘z-o‘zini belgilash nazariyasi 

(Self-Determination Theory - SDT) eng keng qo‘llaniladigan ramka hisoblanadi. SDT nazariyasiga ko‘ra, 
barqaror ichki motivatsiya uchta psixologik ehtiyojni - avtonomiya (o‘z xatti-harakatlarini boshqarish hissi), 
kompetentlik (muammoni hal qila olish qobiliyati) va aloqadorlik (boshqalar bilan bog‘liqlik hissi) - qondirish 
orqali yuzaga keladi. Yaxshi loyihalangan gamifikatsiya tizimi aynan mana shu uchta ehtiyojga qaratilgan peda­
gogik sharoitlarni yaratadi: ball va darajalar kompetentlik hissini rag‘batlantirsa, hamkorlik elementlari aloqador­
likni, erkin yo‘l tanlash imkoniyati esa avtonomiyani qo‘llab-quvvatlaydi [7].

Gamifikatsiya va tanqidiy fikrlash o‘rtasidagi bog‘liqlikning mexanizmi psixologik xavfsizlik tamoyili orqali 
tushuntiriladi. O‘yin formatida xato qilish “o‘yin xatosi” deb qabul qilinadi va ijtimoiy sanksiya keltirib chiqar­
maydi. Bu talabaga o‘z fikrlarini bekinmasdan ifodalash, muqobil yechimlarni sinab ko‘rish va xatolarini tahlil 
qilish imkoniyatini beradi [8]. Aynan mana shu “xavfsiz sinash maydoni” tanqidiy fikrlashni rivojlantirishning 
asosiy shartlaridan biridir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot 2024-2025 o‘quv yilining I semestrida Jizzax davlat pedagogika universitetida amalga oshirildi. 

Kvazitajribaviy dizayn qo‘llanildi: eksperimental guruh (n = 58) va nazorat guruh (n = 58). Eksperimental guruhda 
12 hafta davomida to‘rtta gamifikatsiya komponenti tatbiq etildi:

(1)	 PBL tizimi - tanqidiy tahlil vazifalari uchun ball to‘planib, umumiy reyting taxtasida ko‘rsatildi;

(2)	 narativ muammo stsenariylari - real pedagogik vaziyatlar asosida tuzilgan qiyinlik darajalari;

(3)	 hamkorlikdagi qiyinlik vazifalari - guruh ballari va jamoa musobaqalari;

(4)	 darhol teskari aloqa - har bir vazifadan so‘ng avtomatik va tengdoshlar teskari aloqasi.

Tanqidiy fikrlash darajasini baholash uchun Cornell Tanqidiy Fikrlash Testi (CCTT-Z) ning o‘zbek tiliga 
moslashtirilgan versiyasidan foydalanildi (Cronbach alpha α = 0,81). Tadqiqotdan oldingi o‘lchov ikki guruh 
o‘rtasida statistik ahamiyatli farq yo‘qligini tasdiqladi (EG: M = 46,2; SD = 5,9; NG: M = 46,7; SD = 6,1; 
t(114) = 0,48; p = 0,634).

TAHLIL VA NATIJALAR
Tajribadan keyingi natijalar 1-jadvalda aks ettirilgan.

1-jadval: Tajribadan keyingi tanqidiy fikrlash ko‘rsatkichlari
Ko‘rsatkich EG (M±SD) NG (M±SD) t (df=114) p

Muqobil variantlarni baholash 17,9±2,2 14,3±2,5 8,94** 0,001
Mantiqiy izchillik 17,4±2,4 13,9±2,7 7,99** 0,001
Ma’lumot tahlili 18,1±2,0 14,8±2,3 8,93** 0,001
Argumentlarni baholash 17,3±2,6 13,6±2,9 7,83** 0,001
UMUMIY BALL 63,5±8,1 46,2±5,9 14,17** 0,001

p < 0,01 (EG - eksperimental guruh, NG - nazorat guruh)

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, eksperimental guruh umumiy tanqidiy fikrlash balli bo‘yicha nazorat guruhiga 
nisbatan 17,3 ballga oshdi (63,5 ga qarshi 46,2). Cohen’s d effekt hajmi d = 1,51 bo‘lib, bu kuchli amaliy 
ahamiyatni bildiradi. Ayniqsa, “muqobil variantlarni baholash” va “ma’lumot tahlili” subshkalalari bo‘yicha eng 
katta o‘sish kuzatildi, bu gamifikatsiyaning tahliliy va mulohazali fikrlashga alohida ta’sir ko‘rsatishidan dalolat 
beradi [9].

Talabalar so‘rovnomasida (tajribadan keyin, n = 58) ularning 84,5 % gamifikatsiyalashtirilgan ta’lim tanqidiy 
fikrlash qobiliyatlarini kuchaytirganligini ta’kidladi; 79,3 % muammo stsenariylari ularni erkin fikrlashga unda­
ganini qayd etdi; 72,4 % esa xato qilishdan qo‘rqmaganini, bu esa chuqurroq tahlil qilishga imkon berganini 
aytdi. Bu ma’lumotlar psixologik xavfsizlik mexanizmini tasdiqlaydi [10].
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Gamifikatsiyaning ogohlantiruvchi tomonlarini ham e’tibordan chetda qoldirmaslik lozim. Xammer va 
boshq. [11] Ta’kidlaganidek, “yuzaki gamifikatsiya” - faqat ball va reyting kiritish - tashqi motivatsiyani kuchay­
tirishi mumkin, ammo ichki bilishga qiziqishni so‘ndirishi xavfi bor. Shuning uchun gamifikatsiya dizaynida 
mastery-yo‘naltirilgan (mahorat rivojlanishiga yo‘naltirilgan) elementlarni performance-yo‘naltirilgan (reyting va 
raqobat) elementlardan ustun qo‘yish tavsiya etiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Gamifikatsiya texnologiyalari vositasida bo‘lajak o‘qituvchilarda tanqidiy fikrlash kompetensiyalarini 

rivojlantirish yuqori samaradorlikka ega ekanligi tadqiqot davomida isbotlandi (umumiy ball bo‘yicha o‘sish: 
+17,3 ball; d = 1,51). Psixologik xavfsizlik, motivatsion jalb etilganlik va teskari aloqa mexanizmlari gamifikat­
siyaning tanqidiy fikrlashga ta’sirining asosiy kanallarini tashkil etadi. Amaliy tavsiyalar: gamifikatsiya element­
larini pedagogik fanlarda tizimli tatbiq etish, narativ stsenariylarni real ta’lim muammolaridan shakllantirish va 
o‘qituvchilarni gamifikatsiya dizayni bo‘yicha maxsus tayyorgarlik bilan ta’minlash.
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2026-yil, iyun, 6(6)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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